ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL

=========================================================================

                      Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos
                                 Rua: Amaro Souto, 2203 - Centro

                                Fone: (55) 3231 4564
                                             E-mail: administracao@prefeituraderosario.com.br

EXTRATO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2022 PARA A PARA A
CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE 08 (OITO) MOTORISTAS PARA ATENDER A
NECESSIDADE EMERGENCIAL E TEMPORÁRIA, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
VIAÇÃO, TRÂNSITO E TRANSPORTE (04 VAGAS), SECRETARIA MUNICIPAL DE ESTRADAS E
RODAGENS (02 VAGAS) E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA (02 VAGAS); E DE
09 (NOVE) OPERADORES DE MÁQUINAS PARA ATENDER A NECESSIDADE EMERGENCIAL E
TEMPORÁRIA, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO, TRÂNSITO E TRANSPORTE
(04 VAGAS), SECRETARIA MUNICIPAL DE ESTRADAS E RODAGENS (02 VAGAS) E DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA (03 VAGAS).

O Município de Rosário do Sul, através da Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos, cumprindo disposição legal, torna público o presente Edital de
Processo Seletivo Simplificado, visando à contratação de 08 (oito) Motoristas e 09 (nove)
Operadores de Máquinas, pelo prazo de até 180 (cento e oitenta) dias, prorrogáveis por igual
período, para atender necessidade emergencial e temporária de excepcional interesse público da
Secretaria Municipal de Obras, Viação, Trânsito e Transporte (04 vagas/motoristas e 04
vagas/operadores de máquinas), Secretaria Municipal de Estradas e Rodagens (02 vagas/motoristas
e 02 vagas/operadores de máquinas) e da Secretaria Municipal de Agricultura (02 vagas/motoristas e
03 vagas/operadores de máquinas), de acordo com a Lei Municipal n° 4.081, de 08 de fevereiro de
2022., comunicando que:

1. A inscrição do candidato dar-se-á mediante o preenchimento da ficha de

inscrição disponível no período de 14 a 18 de fevereiro de 2022, das 08h00min às 12h30min, na
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, na Rua Amaro Souto, 2203, Bairro
Centro, nesta cidade de Rosário do Sul/RS.

2. No ato de inscrição os candidatos deverão apresentar a documentação

exigida no edital, que se encontra a disposição dos interessados na Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos, no site www.rosariodosul.rs.gov.br e publicada no mural do
Município, sito na Prefeitura Municipal, na Rua Amaro Souto, 2203, no local de costume.

3. A avaliação dos candidatos inscritos será feita através da análise da

documentação e prova prática, com avaliação por banca designada e a publicação do resultado do
processo seletivo será feita no dia 04 de março de 2022, no mural do Município.

4. Considerar-se-á aprovado o candidato que obtiver maior pontuação no

somatório da análise da documentação entregue e da prova prática, conforme consta no Edital de
seleção.

Rosário do Sul, em 11 de fevereiro de 2022.

Claudiney do Couto Guimarães,
Secretário Municipal de Administração

e Recursos Humanos.

http://www.rosariodosul.rs.gov.br/